
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COMITÊ DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 23, DE 7 DE OUTUBRO DE 2024 
 

A PRESIDENTE DO COMITÊ DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 
TECNOLÓGICA (CPPGIT) DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO (UFERSA), no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o Processo nº 23091.016047/2023-17; a deliberação deste 
Órgão de Assessoramento em sua 8ª Reunião Extraordinária de 2024, realizada no dia 7 de outubro 
de 2024, resolve: 

Art. 1º  Aprovar o encaminhamento do Processo nº 23091.016047/2023-17 - Curso de 
Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho para o Departamento de Engenharia e 
Ciências Ambientais. 

Art. 2º Fica revogada a Resolução nº 6, de 10 de junho de 2024, do CPPGIT. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE 

 
 


		2024-10-07T17:55:34-0300




